
Oznámení ČSOB

o podmínkách a výši bonusové sazby u produktu Spoření s bonusem  
Zveřejněno dne 21.7.2025

1. pásmo 2. pásmo

Část zůstatku do 250 000 Kč Část zůstatku od 250 000,01 Kč do 1 000 000 Kč

0,25 0,25

Bonusová úroková sazba za Aktivní využívání 

ČSOB
Bonusová sazba* 3,75 2,00

4,00 2,25

Vyhlašované roční úrokové sazby v % p. a.

1. pásmo 2. pásmo

Část zůstatku do 250 000 Kč Část zůstatku od 250 000,01 Kč do 1 000 000 Kč

0,25 0,25

Bonusová sazba* 3,00 1,25

TOP sazba** 0,75 0,75

4,00 2,25

Vyhlašované roční úrokové sazby v % p. a.

Bonusová úroková sazba za Aktivní využívání 

ČSOB
Bonusová sazba*

Vyhlašované roční úrokové sazby v % p. a.

Bonusová sazba*

TOP sazba**

Vyhlašované roční úrokové sazby v % p. a.

Klient ve věku od 18 let do 26 let včetně: bylo provedeno 5 platebních transakcí z účtu prostřednictvím platební debetní karty ČSOB nebo ČSOB kreditní kartou (dále jen „Platba Kartou“).

Klient ve věku od 27 let včetně: bylo provedeno 5 platebních transakcí z účtu prostřednictvím platební debetní karty ČSOB nebo ČSOB kreditní kartou a zároveň na účty klienta vedené pod obchodní 

značkou ČSOB/PS byly připsány peněžní prostředky v minimální výši 15 000 Kč (dále jen „Příjem“).

Za Platbu Kartou se považují všechny platby u obchodníků nebo v rámci online nákupů na internetu provedené kartou. Rozhodné datum je datum provedení platby u obchodníka nikoliv datum 

zaúčtování transakce.

Za Platbu Kartou se nepovažují výběry a vklady hotovosti ani jiné transakce prováděné v bankomatech, výběr hotovosti prostřednictvím služby CashBack, dobití kreditu předplacených služeb, (např. na 

bankomatech nebo i jinde) nebo výběry a vklady hotovosti nebo zadání platebního příkazu na České poště.

Příjmem se rozumí: celkový součet veškerých kreditních příjmů, tj. součet všech peněžních prostředků připsaných na účtech klienta vedených pod obchodní značkou ČSOB/PS, čímž se pro tyto účely 

rozumí běžný platební účet, spořicí účet nebo termínovaný účet včetně připsaných úroků, a to vše v příslušném kalendářním měsíci. U účtů v cizí měně je k přepočtu výše peněžních prostředků použit 

kurz České národní banky, deviza střed.

Do Příjmu se nezahrnují:

• peněžní prostředky převedené mezi účty Klienta vedenými pod obchodní značkou ČSOB/PS

• peněžní prostředky, které byly v příslušném kalendářním měsíci připsány na účty Klienta vedené pod obchodní značkou ČSOB/PS a následně odeslány zpět na účet, ze kterého byly poukázány, a 

naopak

• peněžní prostředky vybrané v hotovosti z účtů Klienta vedených pod obchodní značkou ČSOB/PS a následně v příslušném kalendářním měsíci vložené zpět na účty Klienta vedené pod obchodní 

značkou ČSOB/PS

Pravidelně investoval prostřednictvím ČSOB

Tím se rozumí, že klient měl v minulém měsíci provedený pokyn k pravidelnému nákupu podílových listů alespoň jednoho z podílových fondů nabízených ČSOB, u kterých je účtován vstupní poplatek ve 

výši minimálně 1 % z investované částky (před případnou slevou), s neomezenou dobou platnosti dle výše uvedených celkových limitů pro získání TOP sazby.

Pravidelně investoval prostřednictvím Patrie

Tím se rozumí, že klient měl v minulém měsíci provedený pokyn k pravidelnému nákupu investičních nástrojů, případně provedl vklad do služby Indigo dle výše uvedených celkových limitů pro získání 

TOP sazby. 

**TOP sazbu získá klient ve věku od 27 let, pokud v předchozím kalendářním měsíci splnil podmínky získání Bonusové sazby a zároveň využíval jeden či více z níže uvedených pravidelně 

placených produktů s měsíčním příspěvkem klienta v celkové minimální výši 1 500 Kč, resp. 4 000 Kč v případě klientů Premium, a to tak že:  

*Bonusovou sazbu získá klient ve věku od 18 let pokud v předchozím kalendářním měsíci splní následující podmínky:

Bonusová úroková sazba za Aktivní využívání 

ČSOB

3,00

Bonusová úroková sazba za aktivní využívání  ČSOB u produktu Spoření s bonusem (pro osoby ve věku 18 až 26 let včetně) platná od 6. 8. 2025 do 30. 9. 2025

Bonusová úroková sazba za aktivní využívání ČSOB u produktu Spoření s bonusem pro klienty s Premium kontem (pro osoby ve věku 18 až 26 let včetně) 

platná od 6. 8. 2025 do 30. 9. 2025

1. pásmo

Část zůstatku do 1 000 000 Kč

Zůstatek

Základní úroková sazba (pro první založený účet)

Maximální možná úroková sazba 

(Základní sazba + Bonusová sazba)

Zůstatek

Bonusová úroková sazba za aktivní využívání ČSOB u produktu Spoření s bonusem (pro osoby starší 27 let) platná od 6. 8. 2025 do 30. 9. 2025

Zůstatek

Základní úroková sazba (pro první založený účet)

Maximální možná úroková sazba 

(Základní sazba + Bonusová sazba + TOP sazba)

Bonusová úroková sazba za Aktivní využívání 

ČSOB

Základní úroková sazba (pro první založený účet) 0,25

Bonusová úroková sazba za aktivní využívání ČSOB u produktu Spoření s bonusem pro klienty s Premium kontem (pro osoby starší 27 let) 

platná od 6. 8. 2025 do 30. 9. 2025

Maximální možná úroková sazba 

(Základní sazba + Bonusová sazba + TOP sazba)
4,00

4,00

3,75

Maximální možná úroková sazba 

(Základní sazba + Bonusová sazba)

1. pásmo

Část zůstatku do 1 000 000 Kč

Základní úroková sazba (pro první založený účet) 0,25

Zůstatek

0,75



Část zůstatku do 250 000 Kč Část zůstatku do 250 000 Kč

Nezletilý klient se zákonným zástupcem 

ve věku do 26 let včetně

Nezletilý klient se zákonným zástupcem 

ve věku od 27 let

Základní úroková sazba (pro první založený 

účet)
0,25 0,25

Bonusová sazba* 3,75 3,00

TOP sazba** - 0,75

4,00 4,00

Vyhlašované roční úrokové sazby v % p. a.

Zůstatek

Spořil na Penzijku

Bonusová úroková sazba za aktivní využívání ČSOB u produktu Spoření s bonusem pro děti (do 18 let věku) platná od 6. 8. 2025 do 30. 9. 2025

Splnění podmínek pro získání Bonusové sazby  a TOP sazby za předcházející kalendářní měsíce se vyhodnocuje vždy 6. den následujícího měsíce, a jsou-li splněny, je zvýhodněné úročení poskytnuto 

od tohoto dne do 5. dne dalšího měsíce.

Limit pro měsíční příspěvek klienta v minimální výši 1 500 Kč, resp. 4 000 Kč v případě klientů Premium lze splnit prostřednictvím jednoho nebo kombinací dvou či více výše uvedených produktů.  

Tím se rozumí, že klient měl v minulém měsíci u ČSOB Penzijní společnosti, a.s. smlouvu o doplňkovém penzijním spoření nebo penzijní připojištění, s pravidelným měsíčním příspěvkem účastníka  dle 

výše uvedených celkových limitů pro získání TOP sazby, a to bez započítání státních příspěvků a příspěvků zaměstnavatele. 

Spořil na Stavebku

Tím se rozumí, že klient měl v minulém měsíci smlouvu o stavebním spoření u ČSOB Stavební spořitelny, a.s. s pravidelným vkladem účastníka, eventuálně předem vložil mimořádný vklad ve výši 

součtu měsíčních vkladů (tzv. předspoření) dle výše uvedených celkových limitů pro získání TOP sazby. Nezapočítávají se však vklady vložené na smlouvy o stavebním spoření s marketingovou akcí 

Bonusový vklad, a dále vklady vložené na stavební spoření, k němuž byl v minulém měsíci navázán meziúvěr.

Toto Oznámení ČSOB o výši bonusové úrokové sazby ČSOB je závazné pro produkty a služby poskytované Československou obchodní bankou, a.s., a to včetně produktů a služeb poskytovaných pod 

její obchodní značkou Poštovní spořitelna.

Nezletilý klient se zákonným zástupcem ve věku od 18 let do 26 let včetně: bylo provedeno 5 platebních transakcí z účtu/účtů zákonného zástupce nezletilého klienta  prostřednictvím platební debetní 

karty ČSOB nebo ČSOB kreditní kartou (dále jen „Platba Kartou“). 

Nezletilý klient se zákonným zástupcem ve věku od 27 let včetně: bylo provedeno 5 platebních transakcí z účtu/účtů zákonného zástupce prostřednictvím platební debetní karty ČSOB nebo ČSOB 

kreditní kartou a zároveň na účty zákonného zástupce tohoto nezletilého klienta vedeného pod obchodní značkou ČSOB/PS byly připsány peněžní prostředky v minimální výši 15 000 Kč (dále jen 

„Příjem“). 

Za Platbu Kartou se považují všechny platby u obchodníků nebo v rámci online nákupů na internetu provedené kartou. Rozhodné datum je datum provedení platby u obchodníka nikoliv datum 

zaúčtování transakce.

Za Platbu Kartou se nepovažují výběry a vklady hotovosti ani jiné transakce prováděné v bankomatech, výběr hotovosti prostřednictvím služby CashBack, dobití kreditu předplacených služeb, (např. na 

bankomatech nebo i jinde) nebo výběry a vklady hotovosti nebo zadání platebního příkazu na České poště. 

Příjmem se rozumí: celkový součet veškerých kreditních příjmů, tj. součet všech peněžních prostředků připsaných na účtech zákonného zástupce nezletilého klienta vedených pod obchodní značkou 

ČSOB/PS, čímž se pro tyto účely rozumí běžný platební účet, spořicí účet nebo termínovaný účet včetně připsaných úroků, a to vše v příslušném kalendářním měsíci. U účtů v cizí měně je k přepočtu 

výše peněžních prostředků použit kurz České národní banky, deviza střed. 

Do Příjmu se nezahrnují: 

• peněžní prostředky převedené mezi účty zákonného zástupce nezletilého klienta vedenými pod obchodní značkou ČSOB/PS 

• peněžní prostředky, které byly v příslušném kalendářním měsíci připsány na účty zákonného zástupce nezletilého klienta vedené pod obchodní značkou ČSOB/PS a následně odeslány zpět na účet, ze 

kterého byly poukázány, a naopak 

• peněžní prostředky vybrané v hotovosti z účtů zákonného zástupce nezletilého klienta vedených pod obchodní značkou ČSOB/PS a následně v příslušném kalendářním měsíci vložené zpět na účty 

zákonného zástupce nezletilého klienta vedené pod obchodní značkou ČSOB/PS 

Splnění podmínek pro získání Bonusové úrokové sazby za předcházející kalendářní měsíce se vyhodnocuje vždy 6. den následujícího měsíce, a jsou-li splněny, je zvýhodněné úročení poskytnuto od 

tohoto dne do 5. dne dalšího měsíce.

*Bonusovou sazbu získá nezletilý klient ve věku do 18 let za předpokladu nastavené systémové vazby nezletilého na zákonného zástupce v ČSOB,  a to pokud v předchozím kalendářním 

měsíci  zákonný zástupce tohoto nezletilého klienta splní na svém účtu následující podmínky:

Bonusová úroková sazba za Aktivní využívání 

ČSOB

Maximální možná úroková sazba 

(Základní + Bonusová sazba + TOP sazba)

Pravidelně investoval prostřednictvím ČSOB

Tím se rozumí, že zákonný zástupce nezletilého klienta měl v minulém měsíci provedený pokyn k pravidelnému nákupu podílových listů alespoň jednoho z podílových fondů nabízených ČSOB, u kterých 

je účtován vstupní poplatek ve výši minimálně 1 % z investované částky (před případnou slevou), s neomezenou dobou platnosti dle výše uvedených celkových limitů pro získání TOP sazby.

Pravidelně investoval prostřednictvím Patrie

Tím se rozumí, že zákonný zástupce nezletilého klienta měl v minulém měsíci provedený pokyn k pravidelnému nákupu investičních nástrojů, případně provedl vklad do služby Indigo dle výše 

uvedených celkových limitů pro získání TOP sazby. 

**TOP sazbu získá nezletilý klient ve věku do 18 let za předpokladu, že jeho zákonný zástupce ve věku od 27 let s nastavenou systémovou vazbou v ČSOB na nezletilého klienta v 

předchozím kalendářním měsíci splnil podmínky získání Bonusové sazby a zároveň využíval jeden či více z níže uvedených pravidelně placených produktů s měsíčním příspěvkem klienta v 

celkové minimální výši 1 500 Kč, resp. 4 000 Kč v případě klientů Premium, a to tak že:  

Splnění podmínek pro získání Bonusové sazby  a TOP sazby za předcházející kalendářní měsíce se vyhodnocuje vždy 6. den následujícího měsíce, a jsou-li splněny, je zvýhodněné úročení poskytnuto 

od tohoto dne do 5. dne dalšího měsíce.

Spořil na Penzijku

Tím se rozumí, že zákonný zástupce nezletilého klienta měl v minulém měsíci u ČSOB Penzijní společnosti, a.s. smlouvu o doplňkovém penzijním spoření nebo penzijní připojištění, s pravidelným 

měsíčním příspěvkem účastníka  dle výše uvedených celkových limitů pro získání TOP sazby, a to bez započítání státní příspěvků a příspěvků zaměstnavatele. 

Spořil na Stavebku

Tím se rozumí, že zákonný zástupce nezletilého klienta měl v minulém měsíci smlouvu o stavebním spoření u ČSOB Stavební spořitelny, a.s. s pravidelným vkladem účastníka, eventuálně předem 

vložil mimořádný vklad ve výši součtu měsíčních vkladů (tzv. předspoření) dle výše uvedených celkových limitů pro získání TOP sazby. Nezapočítávají se však vklady vložené na smlouvy o stavebním 

spoření s marketingovou akcí Bonusový vklad, a dále vklady vložené na stavební spoření, k němuž byl v minulém měsíci navázán meziúvěr.

Limit pro měsíční příspěvek zákonného zástupce nezletilého klienta v minimální výši 1 500 Kč, resp. 4 000 Kč v případě klientů Premium lze splnit prostřednictvím jednoho nebo kombinací dvou či více 

výše uvedených produktů.  


